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一般財団法人　日本ファッション協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 16,958,034 11,608,489 5,349,545

未収金 6,013,378 2,995,078 3,018,300

前払金 1,599,478 1,758,038 △ 158,560

流動資産合計 24,570,890 16,361,605 8,209,285

２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産普通預金 10,421,416 10,421,416 -                        

基本財産投資有価証券 902,518,523 940,301,089 △ 37,782,566

基本財産合計 912,939,939 950,722,505 △ 37,782,566

(2) 特定資産

退職給付積立資産 8,729,065 7,714,408 1,014,657

特定資産合計 8,729,065 7,714,408 1,014,657

(3) その他固定資産

建物 1 1 -                        

什器備品 14 16,051 △ 16,037

ソフトウェア 83,160 118,800 △ 35,640

電話加入権 293,384 293,384 -                        

敷金 10,000,000 10,000,000 -                        

その他固定資産合計 10,376,559 10,428,236 △ 51,677

固定資産合計 932,045,563 968,865,149 △ 36,819,586

資産合計 956,616,453 985,226,754 △ 28,610,301

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 20,197,929 18,570,998 1,626,931

前受金 -                        3,310,000 △ 3,310,000

預り金 281,965 838,360 △ 556,395

流動負債合計 20,479,894 22,719,358 △ 2,239,464

２．固定負債

退職給付引当金 8,729,065 7,714,408 1,014,657

固定負債合計 8,729,065 7,714,408 1,014,657

負債合計 29,208,959 30,433,766 △ 1,224,807

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 -                        -                        -                        

２．一般正味財産 927,407,494 954,792,988 △ 27,385,494

（うち基本財産への充当額） ( 912,939,939 ) ( 950,722,505 ) ( △ 37,782,566 )

（うち特定資産への充当額） ( -                        ) ( -                        ) ( -                        )

正味財産合計 927,407,494 954,792,988 △ 27,385,494

負債及び正味財産合計 956,616,453 985,226,754 △ 28,610,301

貸借対照表
2025年3月31日現在
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一般財団法人　日本ファッション協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 [ 38,116,813 ] [ 31,647,195 ] [ 6,469,618 ]
国債等 38,116,813 31,647,195 6,469,618

受取会費 [ 15,950,000 ] [ 16,900,000 ] [ △ 950,000 ]
賛助会員受取会費 15,950,000 16,900,000 △ 950,000

事業収益 [ 81,252,792 ] [ 46,457,803 ] [ 34,794,989 ]
情報発信事業収益 3,733,000 6,356,000 △ 2,623,000
顕彰事業収益 385,000 458,000 △ 73,000
その他の事業収益 77,134,792 39,643,803 37,490,989

受取補助金 [ 22,500,000 ] [ 22,500,000 ] [ -                  ]
日本商工会議所 9,000,000 9,000,000 -                  
東京商工会議所 13,500,000 13,500,000 -                  

雑収益 [ 49,616 ] [ 44,990 ] [ 4,626 ]
受取利息 31,251 625 30,626
雑収益 18,365 44,365 △ 26,000

経常収益計 157,869,221 117,549,988 40,319,233
(2) 経常費用

事業費 [ 148,651,545 ] [ 122,292,310 ] [ 26,359,235 ]
人件費 25,310,432 24,824,318 486,114
臨時雇賃金 2,130,757 1,369,425 761,332
退職給付費用 1,014,657 1,029,134 △ 14,477
福利厚生費 188,647 171,675 16,972
法定福利費 3,696,465 3,256,320 440,145
旅費交通費 2,152,639 1,924,940 227,699
通信運搬費 516,284 464,667 51,617
保守管理費 2,358,725 2,235,426 123,299
機器リース費 3,588,863 3,621,324 △ 32,461
消耗品費 3,345,390 1,633,298 1,712,092
印刷製本費 1,635,152 1,802,476 △ 167,324
賃借料 13,249,037 13,135,465 113,572
保険料 2,040 5,090 △ 3,050
諸謝金 1,487,442 1,642,289 △ 154,847
会場費 6,411,822 6,185,851 225,971
会議費 556,611 1,289,940 △ 733,329
支払賞金 1,250,000 1,250,000 -                  
支払参加費 80,705 61,500 19,205
委託費 76,321,360 53,127,143 23,194,217
サイト運用費 651,237 486,758 164,479
広報広告出稿費 1,649,553 1,360,161 289,392
交際費 731,803 803,998 △ 72,195
雑費 321,924 611,112 △ 289,188

管理費 [ 43,055,449 ] [ 40,944,180 ] [ 2,111,269 ]
役員報酬 19,500,200 19,500,198 2
人件費 4,606,322 4,632,246 △ 25,924
福利厚生費 58,764 53,479 5,285
法定福利費 194,554 171,388 23,166
旅費交通費 213,635 107,796 105,839
通信運搬費 50,441 58,776 △ 8,335
減価償却費 51,677 430,524 △ 378,847
保守管理費 651,227 613,272 37,955
機器リース費 769,836 778,566 △ 8,730
消耗品費 222,462 145,360 77,102
印刷製本費 125,235 170,544 △ 45,309
賃借料 4,126,753 4,091,380 35,373
保険料 324,690 318,870 5,820
諸謝金 2,760,560 2,328,480 432,080
公課分担金 7,342,879 5,647,949 1,694,930
支払会費 1,389,750 1,378,375 11,375
会議費 440,871 229,531 211,340
支払参加費 10,000 10,000 -                  
サイト運用費 -                  23,102 △ 23,102
広報広告出稿費 22,000 22,000 -                  
交際費 25,357 -                  25,357
雑費 168,236 232,344 △ 64,108

経常費用計 191,706,994 163,236,490 28,470,504
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 33,837,773 △ 45,686,502 11,848,729
基本財産評価損益等 6,452,279 46,816,512 △ 40,364,233

評価損益等計 6,452,279 46,816,512 △ 40,364,233
当期経常増減額 △ 27,385,494 1,130,010 △ 28,515,504

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 -                  -                  -                  
(2) 経常外費用

経常外費用計 -                  -                  -                  
当期経常外増減額 -                  -                  -                  
当期一般正味財産増減額 △ 27,385,494 1,130,010 △ 28,515,504
一般正味財産期首残高 954,792,988 953,662,978 1,130,010
一般正味財産期末残高 927,407,494 954,792,988 △ 27,385,494

Ⅱ  正味財産期末残高 927,407,494 954,792,988 △ 27,385,494

2024年4月1日から2025年3月31日まで

正味財産増減計算書
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一般財団法人　日本ファッション協会 （単位：円）

情報発信事業 顕彰事業 地域振興事業 小計 情報サイト請負事業

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 38,116,813 ] [ 38,116,813 ]

国債等 -            -            -            -            -            38,116,813 38,116,813

受取会費 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 15,950,000 ] [ 15,950,000 ]

賛助会員受取会費 -            -            -            -            -            15,950,000 15,950,000

事業収益 [ 3,733,000 ] [ 385,000 ] [ -            ] [ 4,118,000 ] [ 77,134,792 ] [ -            ] [ 81,252,792 ]

情報発信事業収益 3,733,000 -            -            3,733,000 -            -            3,733,000

顕彰事業収益 -            385,000 -            385,000 -            -            385,000

その他の事業収益 -            -            -            -            77,134,792 -            77,134,792

受取補助金 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 22,500,000 ] [ 22,500,000 ]

日本商工会議所 -            -            -            -            -            9,000,000 9,000,000

東京商工会議所 -            -            -            -            -            13,500,000 13,500,000

雑収益 [ 18,365 ] [ -            ] [ -            ] [ 18,365 ] [ -            ] [ 31,251 ] [ 49,616 ]

受取利息 -            -            -            -            -            31,251 31,251

雑収益 18,365 -            -            18,365 -            -            18,365

経常収益計 3,751,365 385,000 -            4,136,365 77,134,792 76,598,064 157,869,221

(2) 経常費用

事業費 [ 43,037,965 ] [ 31,147,658 ] [ 7,744,707 ] [ 81,930,330 ] [ 66,721,215 ] [ -            ] [ 148,651,545 ]

人件費 12,229,628 6,612,810 -            18,842,438 6,467,994 -            25,310,432

臨時雇賃金 2,130,757 -            -            2,130,757 -            -            2,130,757

退職給付費用 423,403 297,517 -            720,920 293,737 -            1,014,657

福利厚生費 77,314 46,389 34,018 157,721 30,926 -            188,647

法定福利費 1,848,233 972,753 -            2,820,986 875,479 -            3,696,465

旅費交通費 868,027 329,162 728,653 1,925,842 226,797 -            2,152,639

通信運搬費 253,027 145,761 67,576 466,364 49,920 -            516,284

保守管理費 1,107,670 514,123 377,023 1,998,816 359,909 -            2,358,725

機器リース費 1,470,237 607,761 445,691 2,523,689 1,065,174 -            3,588,863

消耗品費 149,675 1,011,634 -            1,161,309 2,184,081 -            3,345,390

印刷製本費 -            971,740 413,569 1,385,309 249,843 -            1,635,152

賃借料 5,429,933 3,257,960 2,389,171 11,077,064 2,171,973 -            13,249,037

保険料 2,040 -            -            2,040 -            -            2,040

諸謝金 123,674 1,179,987 174,781 1,478,442 9,000 -            1,487,442

会場費 158,543 6,042,239 43,780 6,244,562 167,260 -            6,411,822

会議費 144,364 271,313 93,620 509,297 47,314 -            556,611

支払賞金 -            1,250,000 -            1,250,000 -            -            1,250,000

支払参加費 80,705 -            -            80,705 -            -            80,705

委託費 15,007,588 6,726,800 2,923,200 24,657,588 51,663,772 -            76,321,360

サイト運用費 71,890 -            -            71,890 579,347 -            651,237

広報広告出稿費 1,174,439 418,000 -            1,592,439 57,114 -            1,649,553

交際費 178,755 318,139 47,960 544,854 186,949 -            731,803

雑費 108,063 173,570 5,665 287,298 34,626 -            321,924

管理費 [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ -            ] [ 43,055,449 ] [ 43,055,449 ]

役員報酬 -            -            -            -            -            19,500,200 19,500,200

人件費 -            -            -            -            -            4,606,322 4,606,322

福利厚生費 -            -            -            -            -            58,764 58,764

法定福利費 -            -            -            -            -            194,554 194,554

旅費交通費 -            -            -            -            -            213,635 213,635

通信運搬費 -            -            -            -            -            50,441 50,441

減価償却費 -            -            -            -            -            51,677 51,677

保守管理費 -            -            -            -            -            651,227 651,227

機器リース費 -            -            -            -            -            769,836 769,836

消耗品費 -            -            -            -            -            222,462 222,462

印刷製本費 -            -            -            -            -            125,235 125,235

賃借料 -            -            -            -            -            4,126,753 4,126,753

保険料 -            -            -            -            -            324,690 324,690

諸謝金 -            -            -            -            -            2,760,560 2,760,560

公課分担金 -            -            -            -            -            7,342,879 7,342,879

支払会費 -            -            -            -            -            1,389,750 1,389,750

会議費 -            -            -            -            -            440,871 440,871

支払参加費 -            -            -            -            -            10,000 10,000

広報広告出稿費 -            -            -            -            -            22,000 22,000

交際費 -            -            -            -            -            25,357 25,357

雑費 -            -            -            -            -            168,236 168,236

経常費用計 43,037,965 31,147,658 7,744,707 81,930,330 66,721,215 43,055,449 191,706,994

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 39,286,600 △ 30,762,658 △ 7,744,707 △ 77,793,965 10,413,577 33,542,615 △ 33,837,773

基本財産評価損益等 -            -            -            -            -            6,452,279 6,452,279

評価損益等計 -            -            -            -            -            6,452,279 6,452,279

　　　当期経常増減額 △ 39,286,600 △ 30,762,658 △ 7,744,707 △ 77,793,965 10,413,577 39,994,894 △ 27,385,494

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 -            -            -            -            -            -            -            

(2) 経常外費用

経常外費用計 -            -            -            -            -            -            -            

当期経常外増減額 -            -            -            -            -            -            -            

　　　 当期一般正味財産増減額 △ 39,286,600 △ 30,762,658 △ 7,744,707 △ 77,793,965 10,413,577 39,994,894 △ 27,385,494

一般正味財産期首残高 954,792,988

一般正味財産期末残高 927,407,494

Ⅱ  正味財産期末残高 927,407,494

正味財産増減計算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科        目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
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１．重要な会計方針
 （１）有価証券の評価基準及び評価方法

期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。

 （２）固定資産の減価償却方法
有形固定資産

定率法を採用している。
ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く。）は定額法を採用している。
主な耐用年数　： 建物10年、什器備品４～８年

無形固定資産
定額法を採用している。

主な耐用年数　： ソフトウェア5年

 （３）退職給付引当金
 　　　職員の退職に備え期末退職金要支給額に相当する金額を計上している。

 （４）消費税等の会計処理
　　　 消費税及び地方消費税の会計処理は、税込み方式を採用している。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

    基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　 普通預金 10,421,416 -                  -                    10,421,416
   投資有価証券 940,301,089 168,593,279    206,375,845 902,518,523

小計 950,722,505 168,593,279    206,375,845 912,939,939

特定資産

   退職給付積立資産 7,714,408 1,014,657 -                    8,729,065
小計 7,714,408 1,014,657 -                    8,729,065

合計 958,436,913 169,607,936 206,375,845 921,669,004

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味
財産からの充
当額）

（うち一般正味
財産からの充当
額）

（うち負債に対応
する額）

基本財産
　 普通預金 10,421,416 （0） (10,421,416) （0）
　 投資有価証券 902,518,523 （0） (902,518,523) （0）

小計 912,939,939 （0） (912,939,939) （0）
特定資産
　　退職給付積立資産 8,729,065 （0） （0） (8,729,065)

小計 8,729,065 （0） （0） (8,729,065)
合計 921,669,004 （0） (912,939,939) (8,729,065)

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
建　物 380,058 380,057 1
什器備品 2,498,670 2,498,656 14
ソフトウェア 178,200 95,040 83,160

合計 3,056,928 2,973,753 83,175

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 BS上の記載区分
補助金

事業補助金 日本商工会議所 -                  9,000,000 9,000,000 -                    ―
事業補助金 東京商工会議所 -                  13,500,000 13,500,000 -                    ―

-                  22,500,000 22,500,000 -                    

６．金融商品の状況に関する事項
 ①金融商品に対する取組み方針
　　 当法人は、法人運営の財源の大部分を運用益によって賄うため、債券、株式、デリバティブを組み込んだ複合金融商品により
　   資産運用する。当法人が利用するデリバティブ取引は、デリバティブを組み込んだ複合金融商品（仕組債） のみである。
　   なお、投機目的のデリバティブ取引は行わない方針である。

 ②金融商品の内容及びそのリスク
     投資有価証券は、債券、株式、デリバティブを組み込んだ債券（仕組債）であり、発行体の信用リスク、市場リスク（金利変動の
     リスク、為替変動のリスク及び市場価格の変動リスク）にさらされている。

 ③金融商品のリスクに係る管理体制
　   １）資産管理運用規程に基づく取引
         金融商品の取引は、当法人の資産管理運用規程に基づき行う。
　   ２）信用リスクの管理
　　    債券及び仕組債については、発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把握し、理事会に報告する。
　　 ３）市場リスクの管理
         株式、国債については、時価を定期的に把握し、理事会に報告する。

財務諸表に対する注記

合計
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１．基本財産及び特定資産の明細

　　財務諸表に対する注記に記載しているため内容の記載を省略している。
 

２．引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 7,714,408 1,014,657      -              -                 8,729,065

附　属　明　細　書

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
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